
Ergebnisliste

13.06.2024 / 20:40

Wettkampfübersicht

Männer
Männliche Jugend U20
Männliche Jugend U18
Männliche Jugend U16
Männliche Jugend U14
Senioren M30
Senioren M45
Senioren M60
Senioren M65
Senioren M80
Frauen
Weibliche Jugend U20
Weibliche Jugend U18
Weibliche Jugend U16
Jugend W13
Jugend W12
Seniorinnen W30
Seniorinnen W35
Seniorinnen W40
GEMISCHTE WETTBEWERBE
VERANSTALTUNGSBERICHT

Männer

100 m Männer +0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 272886 Kagerbauer, Andreas 2001 BY LAC Passau 11,20 sec.
2. 282129 Hofmann, Vinzenz 2004 BY LG Passau 12,69 sec.

200 m Männer -0,3 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 258883 Neumeier, Andreas 1998 BY SFR Zeilarn 24,25 sec.

3000 m Männer 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 264917 Adler, Jonathan 2002 BY LAC Passau 8:56,50 min.
2. 282012 Schubert, Jonathan 1996 BY LG Passau 9:46,26 min.
3. 281867 Deckwerth, Stephan 1990 BY LG Passau 9:46,74 min.

258578 Adler, Lorenz 1998 BY LAC Passau aufg.

Hochsprung Männer 12.06.2024
Finale

1. 258883 Neumeier, Andreas 1998 BY SFR Zeilarn 1,58 m

145 150 155 158 161
----- ----- ----- ----- -----

1. Neumeier xo o o xo xxx

Weitsprung Männer 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 258883 Neumeier, Andreas 1998 BY SFR Zeilarn 5,79 m
5,38 5,59 5,79 - - -
+0,5 +0,6 +0,5

2. 282129 Hofmann, Vinzenz 2004 BY LG Passau 5,32 m
5,32 5,30 5,14 - 5,20 5,24
+0,5 +0,6 +0,4 +0,3 +0,2

Diskuswurf Männer 2 kg 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 258883 Neumeier, Andreas 1998 BY SFR Zeilarn 27,27 m
27,27 x 24,66 x 25,30 -

Männliche Jugend U20

100 m MJ U20 +0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 282127 Roll, Felix 2005 BY LG Passau 12,66 sec.

200 m MJ U20 -0,3 12.06.2024



Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer
1. 282127 Roll, Felix 2005 BY LG Passau 26,17 sec.

273358 Stranzinger, Severin 2005 BY TSV Simbach n.a.

3000 m MJ U20 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 277668 Storch, Jonas 2006 BY LG Passau 8:54,03 min.

Weitsprung MJ U20 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 282127 Roll, Felix 2005 BY LG Passau 4,97 m
4,97 4,81 x x 4,52 4,64
+0,5 +0,7 +0,6 +0,5

Männliche Jugend U18

100 m MJ U18 +0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 279464 Menter, Jeremias 2007 BY LAC Passau 11,56 sec.
2. 282126 Kieninger, Linus 2007 BY LG Passau 12,58 sec.
3. 282048 Storch, Moritz 2008 BY LG Passau 12,66 sec.

200 m MJ U18 -0,3 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 282126 Kieninger, Linus 2007 BY LG Passau 25,09 sec.
2. 282048 Storch, Moritz 2008 BY LG Passau 25,65 sec.
3. 286444 Killersreiter, Florentin 2010 BY LG Passau 28,21 sec.

3000 m MJ U18 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 281385 Schmidmaier, Anton 2009 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 9:47,92 min.
2. Mühlböck, Linus 2009 Oö IGLA long life 10:14,16 min.

Diskuswurf MJ U18 1.5 kg 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 280638 Ispan, Oliver Zeno 2009 BY TSV Plattling 34,67 m
x 34,67 x 31,22 x 34,61

2. 281204 Meister, Yannick 2009 BY LAC Arnstorf 19,79 m
19,79 x x x 17,88 18,07

Männliche Jugend U16

100 m MJ U16 +0,4 12.06.2024
Finale

1. 282606 Kröner, Timo 2009 BY TSV Simbach 12,25 sec.
2. 286444 Killersreiter, Florentin 2010 BY LG Passau 13,66 sec.
3. 285382 Killian, Simon 2010 BY ASV Ortenburg 13,85 sec.
4. 606821 Strebak, Filip 2010 BY SV Pocking 15,99 sec.

280638 Ispan, Oliver Zeno 2009 BY TSV Plattling n.a.

800 m MJ U16 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U16

1. 281386 Schmidmaier, Paul 2009 BY LAC Passau 2:18,34 min.
2. 283383 Hartmann, Julian 2010 BY LAC Passau 2:29,96 min.
3. 285382 Killian, Simon 2010 BY ASV Ortenburg 2:39,77 min.
4. 606821 Strebak, Filip 2010 BY SV Pocking 2:47,94 min.

Hochsprung MJ U16 12.06.2024
Finale

1. 280638 Ispan, Oliver Zeno 2009 BY TSV Plattling 1,58 m
2. 281204 Meister, Yannick 2009 BY LAC Arnstorf 1,35 m
3. 606821 Strebak, Filip 2010 BY SV Pocking 1,35 m

125 130 135 140 145 150 155 158 161
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Ispan - - - - xo o o o xxx
2. Meister o xo o xxx
3. Strebak o o xxo xxx

Weitsprung MJ U16 12.06.2024
Finale

1. 282606 Kröner, Timo 2009 BY TSV Simbach 5,28 m
5,28 x x 4,52 5,06 x
+0,5 +0,6 +0,4

2. 280638 Ispan, Oliver Zeno 2009 BY TSV Plattling 5,18 m
4,51 4,65 4,54 5,18 5,06 4,97
+0,5 +0,5 +0,4 +0,5 +0,3 +0,2

3. 285382 Killian, Simon 2010 BY ASV Ortenburg 4,73 m
4,04 4,62 4,73 4,61 x x
+0,5 +0,6 +0,5 +0,5

4. 606821 Strebak, Filip 2010 BY SV Pocking 4,05 m
3,94 x x 4,05 x x
+0,5 +0,4



Männliche Jugend U14

75 m MJ U14 +0,4 12.06.2024
1. Zeitlauf

1. Glas, Jonas 2011 BY LG Passau 12,30 sec.
2. 636465 Töpfl, Johannes 2012 BY LG Passau 12,38 sec.
3. Schanzer, Ludwig 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott 12,46 sec.
4. 286769 Rechenmacher, Julian 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 13,12 sec.

75 m MJ U14 +0,4 12.06.2024
2. Zeitlauf

1. 285356 Meindorfer, Philipp 2011 BY ASV Ortenburg 10,59 sec.
2. Kopfinger, Tim 2012 BY LG Passau 11,73 sec.
3. 286768 Schiedermair, Elias 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 11,80 sec.
4. 286804 Noneder, Paul 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 12,66 sec.
5. Mann, Tristan 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott 12,88 sec.

75 m MJ U14 12.06.2024
Rangfolge Zeitläufe

1. 285356 Meindorfer, Philipp 2011 BY ASV Ortenburg +0,4 10,59 sec.
2. Kopfinger, Tim 2012 BY LG Passau +0,4 11,73 sec.
3. 286768 Schiedermair, Elias 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen +0,4 11,80 sec.
4. Glas, Jonas 2011 BY LG Passau +0,4 12,30 sec.
5. 636465 Töpfl, Johannes 2012 BY LG Passau +0,4 12,38 sec.
6. Schanzer, Ludwig 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott +0,4 12,46 sec.
7. 286804 Noneder, Paul 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen +0,4 12,66 sec.
8. Mann, Tristan 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott +0,4 12,88 sec.
9. 286769 Rechenmacher, Julian 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen +0,4 13,12 sec.

800 m MJ U14 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U16

1. Kopfinger, Tim 2012 BY LG Passau 2:55,17 min.
2. 286804 Noneder, Paul 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 2:55,58 min.
3. Mühlböck, Emil 2012 Oö IGLA long life 2:55,94 min.
4. Schanzer, Ludwig 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott 3:28,07 min.

Hochsprung MJ U14 12.06.2024
Finale

1. 285356 Meindorfer, Philipp 2011 BY ASV Ortenburg 1,33 m
2. 286769 Rechenmacher, Julian 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 1,20 m
3. 286768 Schiedermair, Elias 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 1,15 m

100 105 110 115 120 125 130 133 136
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Meindorfer - - - o o o xo xxo xxx
2. Rechenmacher o xo xo o xo xxx
3. Schiedermair o o xxo o xxx

Weitsprung MJ U14 12.06.2024
Finale

1. 285356 Meindorfer, Philipp 2011 BY ASV Ortenburg 4,14 m
3,96 4,14 3,80 3,76 4,05 3,75
+0,5 +0,6 +0,5 +0,4 +0,3 +0,5

2. 636465 Töpfl, Johannes 2012 BY LG Passau 3,82 m
x x 3,82 x x x

+0,5
Schanzer, Ludwig 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott n.a.

Senioren M30

3000 m Sen. M30 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 281753 Steidl, Tobias 1990 BY LG Mettenheim 10:59,33 min.

Senioren M45

200 m Sen. M45 -0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M45

1. 270154 Kiermeier, Robert 1976 BY LG Mettenheim 29,42 sec.

3000 m Sen. M45 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 270154 Kiermeier, Robert 1976 BY LG Mettenheim 11:06,57 min.

Diskuswurf Sen. M45 2 kg 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M45

1. 7493 Gschwendtner, Michael 1978 BY SFR Zeilarn 10,35 m
8,96 9,26 9,87 9,85 9,80 10,35

Senioren M60

100 m Sen. M60 +0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M60



1. 272450 Stadler, Franz 1962 BY SWC Regensburg 13,94 sec.
2. 285971 Landes, Wolfgang 1960 BY TV Dingolfing 14,90 sec.

Diskuswurf Sen. M60 1 kg 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M45

1. 285971 Landes, Wolfgang 1960 BY TV Dingolfing 30,23 m
x x 27,39 25,58 30,23 29,98

Senioren M65

100 m Sen. M65 +0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M60

1. 274421 Stoiber, Hans Peter 1956 BY LAC Passau 15,98 sec.

200 m Sen. M65 -0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M45

1. 274421 Stoiber, Hans Peter 1956 BY LAC Passau 34,89 sec.

Senioren M80

Diskuswurf Sen. M80 1 kg 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M45

1. 5701 Fussan, Wolf-Dieter 1944 BY LAC Passau 17,84 m
x x 17,84 x 15,58 x

Frauen

100 m Frauen +0,6 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 601251 Scharinger, Lea 2004 BY LG Passau 14,89 sec.
2. 279898 Hofmann, Franziska 2001 BY LG Wolfstein 16,99 sec.

200 m Frauen -0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 283364 Zeindl, Julia 2002 BY LAC Passau 27,67 sec.
2. 264910 Weber, Alexandra 2001 BY LAC Arnstorf 30,55 sec.

3000 m Frauen 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 270470 Drexler, Anna 2002 BY LG Passau 10:01,67 min.

Hochsprung Frauen 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 265906 Loibl, Hannah 2000 BY LAC Passau 1,55 m

110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Loibl - - - - - o o o o xo xxx

Weitsprung Frauen 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 265906 Loibl, Hannah 2000 BY LAC Passau 5,28 m
x 5,07 5,09 5,23 5,28 x

+0,0
2. 283364 Zeindl, Julia 2002 BY LAC Passau 5,07 m

x x 4,60 5,07 4,63 x
+0,5 +0,6 +0,5

3. 264910 Weber, Alexandra 2001 BY LAC Arnstorf 4,72 m
4,65 4,56 4,61 4,72 4,35 x
+0,5 +0,6 +0,4 +0,4 +0,2

4. 279898 Hofmann, Franziska 2001 BY LG Wolfstein 3,50 m
x 3,32 x 3,50 3,39 x

+0,5 +0,6 +0,4

Weibliche Jugend U20

100 m WJ U20 +0,6 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 272644 Loibl, Sophie 2006 BY LAC Passau 14,22 sec.
2. 277206 Altwasser, Annkristin 2005 BY LG Passau 15,20 sec.

4 x 400 m Staffel WJ U20 12.06.2024
Finale

1. StG Rottal/Inn I BY 4:21,50 min.
278799 Rieger, Franziska Sophi 2007; 279678 Müller, Lea 2006
281378 Spateneder, Lilli 2008; 278553 Mende, Mia 2007

Hochsprung WJ U20 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 272644 Loibl, Sophie 2006 BY LAC Passau 1,66 m

110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 163 166 169
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Loibl - - - - - - o - o o xo xo xo xxx



Weibliche Jugend U18

100 m WJ U18 +0,6 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 285916 Galla, Carolina 2008 BY LG Passau 15,08 sec.
2. 286443 Kijumba, Maisha 2007 BY LG Passau 15,33 sec.

200 m WJ U18 -0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 279670 Hartl, Emilia 2008 BY ASV Ortenburg 28,51 sec.
2. 285916 Galla, Carolina 2008 BY LG Passau 29,43 sec.

Hochsprung WJ U18 12.06.2024
1. 278617 Schreier, Amelie 2007 BY LG Gendorf Wacker Burghausen 1,45 m
2. 281198 Huber, Johanna 2008 BY LAC Arnstorf 1,30 m

110 115 120 125 130 135 140 145 150
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Schreier - - - - - - - o xxx
2. Huber - o xxo o xxo xxx

Weitsprung WJ U18 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. 279670 Hartl, Emilia 2008 BY ASV Ortenburg 4,79 m
4,79 4,60 4,63 x x x
+0,5 +0,6 +0,4

2. 281198 Huber, Johanna 2008 BY LAC Arnstorf 3,92 m
3,55 3,92 3,81 3,79 3,54 x
+0,5 +0,4 +0,6 +0,5 +0,4

3. 286443 Kijumba, Maisha 2007 BY LG Passau 3,46 m
x x 3,20 3,46 3,23 x

+0,5 +0,7 +0,6

Diskuswurf WJ U18 1 kg 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U18

1. Schiffner, Paula 2009 BY DJK SF Reichenberg 23,25 m
22,39 22,27 x 23,25 22,87 21,39

2. 281203 Friedrich, Marie 2008 BY LAC Arnstorf 21,08 m
x 18,28 17,94 19,96 21,08 20,95

283347 Lippl, Emma 2010 BY LG Bayerwald o.g.V.
- - - - - -

283346 Loibl, Helene 2010 BY LG Bayerwald n.a.

Weibliche Jugend U16

100 m WJ U16 +0,7 12.06.2024
1. Zeitlauf

1. 282671 Pap-Orsag, Laura 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 13,32 sec.
2. Reindl, Leonie 2010 Oö ÖTB_OÖ LA 13,73 sec.
3. 283554 Lohner, Lena 2009 BY LG Gendorf Wacker Burghausen 13,95 sec.
4. 288291 Spakowski, Joline 2010 BY LAC Passau 14,89 sec.

100 m WJ U16 +0,7 12.06.2024
2. Zeitlauf

1. 283381 Moog, Fiona 2010 BY LAC Passau 13,72 sec.
2. 283347 Lippl, Emma 2010 BY LG Bayerwald 14,16 sec.
3. 283397 Westenthanner, Eva 2010 BY LAC Arnstorf 14,31 sec.
4. 282832 Neumeier, Charlotte 2010 BY SFR Zeilarn 14,35 sec.
5. 282669 Klink, Nina 2010 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 14,44 sec.

100 m WJ U16 12.06.2024
Rangfolge Zeitläufe

1. 282671 Pap-Orsag, Laura 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen +0,7 13,32 sec.
2. 283381 Moog, Fiona 2010 BY LAC Passau +0,7 13,72 sec.
3. Reindl, Leonie 2010 Oö ÖTB_OÖ LA +0,7 13,73 sec.
4. 283554 Lohner, Lena 2009 BY LG Gendorf Wacker Burghausen +0,7 13,95 sec.
5. 283347 Lippl, Emma 2010 BY LG Bayerwald +0,7 14,16 sec.
6. 283397 Westenthanner, Eva 2010 BY LAC Arnstorf +0,7 14,31 sec.
7. 282832 Neumeier, Charlotte 2010 BY SFR Zeilarn +0,7 14,35 sec.
8. 282669 Klink, Nina 2010 BY TuS 1860 Pfarrkirchen +0,7 14,44 sec.
9. 288291 Spakowski, Joline 2010 BY LAC Passau +0,7 14,89 sec.

800 m WJ U16 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U16

1. Reindl, Leonie 2010 Oö ÖTB_OÖ LA 3:03,68 min.

Hochsprung WJ U16 12.06.2024
Finale

1. 283526 Schreier, Johanna 2009 BY LG Gendorf Wacker Burghausen 1,40 m
2. 283397 Westenthanner, Eva 2010 BY LAC Arnstorf 1,40 m
3. 283347 Lippl, Emma 2010 BY LG Bayerwald 1,25 m

110 115 120 125 130 135 140 145



----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Schreier - - - - o o o xxx
2. Westenthanner - o o o xo xo xo xxx
3. Lippl o o o xxo xxx

Weitsprung WJ U16 12.06.2024
Finale

1. 283554 Lohner, Lena 2009 BY LG Gendorf Wacker Burghausen 4,70 m
x 4,65 3,67 4,70 4,70 x

+0,5 +0,6 +0,4 +0,7
2. 282671 Pap-Orsag, Laura 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 4,58 m

4,51 4,49 4,39 4,58 4,32 4,51
+0,6 +0,1 +0,5 +0,3 +0,5 +0,6

3. 282669 Klink, Nina 2010 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 4,39 m
4,29 4,30 4,14 4,20 4,39 4,38
+0,5 +0,6 +0,5 +0,3 +0,2 +0,5

4. 282832 Neumeier, Charlotte 2010 BY SFR Zeilarn 4,26 m
4,12 3,92 3,92 4,26 4,15 4,11
+0,5 +0,6 +0,7 +0,5 +0,5 +0,3

5. 288291 Spakowski, Joline 2010 BY LAC Passau 4,21 m
x 3,89 4,10 x 4,21 3,73

+0,5 +0,6 +0,4 +0,5
6. 283347 Lippl, Emma 2010 BY LG Bayerwald 4,11 m

4,11 3,79 3,89 4,08 x 3,98
+0,5 +0,4 +0,4 +0,3 +0,5

7. Reindl, Leonie 2010 Oö ÖTB_OÖ LA 4,03 m
x x 4,03 x x 3,85

+0,5 +0,4

Jugend W13

75 m W13 +0,6 12.06.2024
Finale

1. Schatzberger, Selina 2011 Oö ÖTB_OÖ LA 10,96 sec.
2. 285371 Maier, Franziska 2011 BY ASV Ortenburg 11,82 sec.
3. 285900 Fischbach, Antonia 2011 BY SVG Ruhstorf/Rott 11,84 sec.
4. Ebner, Lara-Marie 2011 BY SVG Ruhstorf/Rott 11,92 sec.
5. 286788 Vukcevic, Ilina 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 12,18 sec.
6. 288300 Voggenreiter, Hanna 2011 BY ASV Ortenburg 13,80 sec.

800 m W13 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U16

1. Schatzberger, Selina 2011 Oö ÖTB_OÖ LA 3:08,00 min.
2. 286300 Bloos, Sophie 2011 BY LAC Arnstorf 3:09,04 min.

Hochsprung W13 12.06.2024
Finale

1. 286788 Vukcevic, Ilina 2011 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 1,25 m
2. 285371 Maier, Franziska 2011 BY ASV Ortenburg 1,25 m
3. 288300 Voggenreiter, Hanna 2011 BY ASV Ortenburg 1,15 m

110 115 120 125 130
----- ----- ----- ----- -----

1. Vukcevic o xxo xxo o xxx
2. Maier o o o xxo xxx
3. Voggenreiter o xo xxx

Weitsprung W13 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W13

1. Schatzberger, Selina 2011 Oö ÖTB_OÖ LA 3,88 m
3,75 x 3,54 x x 3,88
+0,5 +0,5 +0,6

2. 286300 Bloos, Sophie 2011 BY LAC Arnstorf 3,72 m
3,72 x 3,27 x x 3,32
+0,6 +0,5 +0,4

3. 285371 Maier, Franziska 2011 BY ASV Ortenburg 3,65 m
3,65 3,33 3,42 3,20 3,02 2,47
+0,6 +0,5 +0,5 +0,4 +0,4 +0,3

4. 288300 Voggenreiter, Hanna 2011 BY ASV Ortenburg 3,06 m
2,72 3,06 3,00 x 2,89 2,79
+0,5 +0,5 +0,4 +0,4 +0,5

Jugend W12

75 m W12 +0,3 12.06.2024
Finale

1. Schäfer, Maria 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott 11,45 sec.
2. 286790 Hauptmann, Henriette 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 11,69 sec.
2. Heidenberger, Mia 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott 11,69 sec.
4. Weirethmayer, Romana 2013 Oö ÖTB_OÖ LA 12,39 sec.

800 m W12 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U16

1. 288316 Seibold, Isabella 2012 BY LAC Arnstorf 3:11,00 min.



Hochsprung W12 12.06.2024
Finale

1. 286790 Hauptmann, Henriette 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 1,20 m
2. 288316 Seibold, Isabella 2012 BY LAC Arnstorf 1,20 m

110 115 120 125
----- ----- ----- -----

1. Hauptmann o o xo xxx
2. Seibold xo xo xxo xxx

Weitsprung W12 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W13

1. 288316 Seibold, Isabella 2012 BY LAC Arnstorf 3,73 m
3,50 3,72 3,65 3,73 3,68 x
+0,6 +0,6 +0,5 +0,4 +0,5

2. Weirethmayer, Romana 2013 Oö ÖTB_OÖ LA 3,37 m
x 3,37 3,05 3,35 3,30 3,15

+0,5 +0,4 +0,5 +0,6 +0,4

Seniorinnen W30

100 m Sen. W30 +0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Seniorinnen W30

1. 251706 Kölbl, Simone 1993 BY LG Wolfstein 15,01 sec.
2. 283269 Kölbl, Susanne 1991 BY LG Wolfstein 16,06 sec.

200 m Sen. W30 -0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M45

1. 257170 Bauer, Franziska 1994 BY LAC Arnstorf 32,97 sec.

Weitsprung Sen. W30 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Seniorinnen W30

1. 251706 Kölbl, Simone 1993 BY LG Wolfstein 4,46 m
x 4,39 4,46 4,45 4,46 x

+0,5 +0,4 +0,5 +0,4
2. 283269 Kölbl, Susanne 1991 BY LG Wolfstein 4,19 m

x 4,08 x 4,02 4,09 4,19
+0,5 +0,4 +0,6 +0,5

3. 257170 Bauer, Franziska 1994 BY LAC Arnstorf 3,85 m
3,75 3,51 3,85 3,61 3,78 x
+0,5 +0,5 +0,4 +0,6 +0,4

Diskuswurf Sen. W30 1 kg 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U18

1. 257170 Bauer, Franziska 1994 BY LAC Arnstorf 14,50 m
13,61 x 13,29 14,50 x 13,40

Seniorinnen W35

3000 m Sen. W35 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Plattner, Franziska 1985 BY TSV Aidenbach 11:37,28 min.

Seniorinnen W40

100 m Sen. W40 +0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Seniorinnen W30

1. 285169 Fischbach, Regine 1980 BY SVG Ruhstorf/Rott 14,98 sec.

200 m Sen. W40 -0,4 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M45

1. 285169 Fischbach, Regine 1980 BY SVG Ruhstorf/Rott 32,69 sec.

Weitsprung Sen. W40 12.06.2024
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Seniorinnen W30

1. 285169 Fischbach, Regine 1980 BY SVG Ruhstorf/Rott 4,15 m
4,11 4,02 4,15 x x x
+0,5 +0,5 +0,4

GEMISCHTE WETTBEWERBE

Männer

100 m Männer +0,4 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 272886 Kagerbauer, Andreas 2001 BY LAC Passau 11,20 sec.
2. 279464 Menter, Jeremias 2007 BY LAC Passau 11,56 sec.
3. 282126 Kieninger, Linus 2007 BY LG Passau 12,58 sec.
4. 282127 Roll, Felix 2005 BY LG Passau 12,66 sec.
4. 282048 Storch, Moritz 2008 BY LG Passau 12,66 sec.
6. 282129 Hofmann, Vinzenz 2004 BY LG Passau 12,69 sec.

200 m Männer -0,3 12.06.2024



Finale gemischter Wettbewerb
1. 258883 Neumeier, Andreas 1998 BY SFR Zeilarn 24,25 sec.
2. 282126 Kieninger, Linus 2007 BY LG Passau 25,09 sec.
3. 282048 Storch, Moritz 2008 BY LG Passau 25,65 sec.
4. 282127 Roll, Felix 2005 BY LG Passau 26,17 sec.
5. 286444 Killersreiter, Florentin 2010 BY LG Passau 28,21 sec.

273358 Stranzinger, Severin 2005 BY TSV Simbach n.a.

3000 m Männer 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 277668 Storch, Jonas 2006 BY LG Passau 8:54,03 min.
2. 264917 Adler, Jonathan 2002 BY LAC Passau 8:56,50 min.
3. 282012 Schubert, Jonathan 1996 BY LG Passau 9:46,26 min.
4. 281867 Deckwerth, Stephan 1990 BY LG Passau 9:46,74 min.
5. 281385 Schmidmaier, Anton 2009 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 9:47,92 min.
6. 270470 Drexler, Anna 2002 BY LG Passau 10:01,67 min.
7. Mühlböck, Linus 2009 Oö IGLA long life 10:14,16 min.
8. 281753 Steidl, Tobias 1990 BY LG Mettenheim 10:59,33 min.
9. 270154 Kiermeier, Robert 1976 BY LG Mettenheim 11:06,57 min.

10. Plattner, Franziska 1985 BY TSV Aidenbach 11:37,28 min.
258578 Adler, Lorenz 1998 BY LAC Passau aufg.

Weitsprung Männer 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 258883 Neumeier, Andreas 1998 BY SFR Zeilarn 5,79 m
5,38 5,59 5,79 - - -
+0,5 +0,6 +0,5

2. 282129 Hofmann, Vinzenz 2004 BY LG Passau 5,32 m
5,32 5,30 5,14 - 5,20 5,24
+0,5 +0,6 +0,4 +0,3 +0,2

3. 282127 Roll, Felix 2005 BY LG Passau 4,97 m
4,97 4,81 x x 4,52 4,64
+0,5 +0,7 +0,6 +0,5

Diskuswurf Männer 2 kg 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 280638 Ispan, Oliver Zeno 2009 BY TSV Plattling 34,67 m
x 34,67 x 31,22 x 34,61

2. 258883 Neumeier, Andreas 1998 BY SFR Zeilarn 27,27 m
27,27 x 24,66 x 25,30 -

3. 281204 Meister, Yannick 2009 BY LAC Arnstorf 19,79 m
19,79 x x x 17,88 18,07

Männliche Jugend U16

800 m MJ U16 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 281386 Schmidmaier, Paul 2009 BY LAC Passau 2:18,34 min.
2. 283383 Hartmann, Julian 2010 BY LAC Passau 2:29,96 min.
3. 285382 Killian, Simon 2010 BY ASV Ortenburg 2:39,77 min.
4. 606821 Strebak, Filip 2010 BY SV Pocking 2:47,94 min.
5. Kopfinger, Tim 2012 BY LG Passau 2:55,17 min.
6. 286804 Noneder, Paul 2012 BY TuS 1860 Pfarrkirchen 2:55,58 min.
7. Mühlböck, Emil 2012 Oö IGLA long life 2:55,94 min.
8. Schanzer, Ludwig 2012 BY SVG Ruhstorf/Rott 3:28,07 min.

Senioren M45

200 m Sen. M45 -0,4 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 270154 Kiermeier, Robert 1976 BY LG Mettenheim 29,42 sec.
2. 285169 Fischbach, Regine 1980 BY SVG Ruhstorf/Rott 32,69 sec.
3. 257170 Bauer, Franziska 1994 BY LAC Arnstorf 32,97 sec.
4. 274421 Stoiber, Hans Peter 1956 BY LAC Passau 34,89 sec.

Diskuswurf Sen. M45 2 kg 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 285971 Landes, Wolfgang 1960 BY TV Dingolfing 30,23 m
x x 27,39 25,58 30,23 29,98

2. 5701 Fussan, Wolf-Dieter 1944 BY LAC Passau 17,84 m
x x 17,84 x 15,58 x

3. 7493 Gschwendtner, Michael 1978 BY SFR Zeilarn 10,35 m
8,96 9,26 9,87 9,85 9,80 10,35

Senioren M60

100 m Sen. M60 +0,4 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 272450 Stadler, Franz 1962 BY SWC Regensburg 13,94 sec.
2. 285971 Landes, Wolfgang 1960 BY TV Dingolfing 14,90 sec.
3. 274421 Stoiber, Hans Peter 1956 BY LAC Passau 15,98 sec.



Frauen

100 m Frauen +0,6 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 272644 Loibl, Sophie 2006 BY LAC Passau 14,22 sec.
2. 601251 Scharinger, Lea 2004 BY LG Passau 14,89 sec.
3. 285916 Galla, Carolina 2008 BY LG Passau 15,08 sec.
4. 277206 Altwasser, Annkristin 2005 BY LG Passau 15,20 sec.
5. 286443 Kijumba, Maisha 2007 BY LG Passau 15,33 sec.
6. 279898 Hofmann, Franziska 2001 BY LG Wolfstein 16,99 sec.

200 m Frauen -0,4 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 283364 Zeindl, Julia 2002 BY LAC Passau 27,67 sec.
2. 279670 Hartl, Emilia 2008 BY ASV Ortenburg 28,51 sec.
3. 285916 Galla, Carolina 2008 BY LG Passau 29,43 sec.
4. 264910 Weber, Alexandra 2001 BY LAC Arnstorf 30,55 sec.

Hochsprung Frauen 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 272644 Loibl, Sophie 2006 BY LAC Passau 1,66 m
2. 265906 Loibl, Hannah 2000 BY LAC Passau 1,55 m
3. 281198 Huber, Johanna 2008 BY LAC Arnstorf 1,30 m

110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 163 166 169
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Loibl - - - - - - o - o o xo xo xo xxx
2. Loibl - - - - - o o o o xo xxx
3. Huber - o xxo o xxo xxx

Weitsprung Frauen 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 265906 Loibl, Hannah 2000 BY LAC Passau 5,28 m
x 5,07 5,09 5,23 5,28 x

+0,0
2. 283364 Zeindl, Julia 2002 BY LAC Passau 5,07 m

x x 4,60 5,07 4,63 x
+0,5 +0,6 +0,5

3. 279670 Hartl, Emilia 2008 BY ASV Ortenburg 4,79 m
4,79 4,60 4,63 x x x
+0,5 +0,6 +0,4

4. 264910 Weber, Alexandra 2001 BY LAC Arnstorf 4,72 m
4,65 4,56 4,61 4,72 4,35 x
+0,5 +0,6 +0,4 +0,4 +0,2

5. 281198 Huber, Johanna 2008 BY LAC Arnstorf 3,92 m
3,55 3,92 3,81 3,79 3,54 x
+0,5 +0,4 +0,6 +0,5 +0,4

6. 279898 Hofmann, Franziska 2001 BY LG Wolfstein 3,50 m
x 3,32 x 3,50 3,39 x

+0,5 +0,6 +0,4
7. 286443 Kijumba, Maisha 2007 BY LG Passau 3,46 m

x x 3,20 3,46 3,23 x
+0,5 +0,7 +0,6

Weibliche Jugend U18

Diskuswurf WJ U18 1 kg 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. Schiffner, Paula 2009 BY DJK SF Reichenberg 23,25 m
22,39 22,27 x 23,25 22,87 21,39

2. 281203 Friedrich, Marie 2008 BY LAC Arnstorf 21,08 m
x 18,28 17,94 19,96 21,08 20,95

3. 257170 Bauer, Franziska 1994 BY LAC Arnstorf 14,50 m
13,61 x 13,29 14,50 x 13,40

283347 Lippl, Emma 2010 BY LG Bayerwald o.g.V.
- - - - - -

283346 Loibl, Helene 2010 BY LG Bayerwald n.a.

Weibliche Jugend U16

800 m WJ U16 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. Reindl, Leonie 2010 Oö ÖTB_OÖ LA 3:03,68 min.
2. Schatzberger, Selina 2011 Oö ÖTB_OÖ LA 3:08,00 min.
3. 286300 Bloos, Sophie 2011 BY LAC Arnstorf 3:09,04 min.
4. 288316 Seibold, Isabella 2012 BY LAC Arnstorf 3:11,00 min.

Jugend W13

Weitsprung W13 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. Schatzberger, Selina 2011 Oö ÖTB_OÖ LA 3,88 m
3,75 x 3,54 x x 3,88
+0,5 +0,5 +0,6



2. 288316 Seibold, Isabella 2012 BY LAC Arnstorf 3,73 m
3,50 3,72 3,65 3,73 3,68 x
+0,6 +0,6 +0,5 +0,4 +0,5

3. 286300 Bloos, Sophie 2011 BY LAC Arnstorf 3,72 m
3,72 x 3,27 x x 3,32
+0,6 +0,5 +0,4

4. 285371 Maier, Franziska 2011 BY ASV Ortenburg 3,65 m
3,65 3,33 3,42 3,20 3,02 2,47
+0,6 +0,5 +0,5 +0,4 +0,4 +0,3

5. Weirethmayer, Romana 2013 Oö ÖTB_OÖ LA 3,37 m
x 3,37 3,05 3,35 3,30 3,15

+0,5 +0,4 +0,5 +0,6 +0,4
6. 288300 Voggenreiter, Hanna 2011 BY ASV Ortenburg 3,06 m

2,72 3,06 3,00 x 2,89 2,79
+0,5 +0,5 +0,4 +0,4 +0,5

Seniorinnen W30

100 m Sen. W30 +0,4 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 285169 Fischbach, Regine 1980 BY SVG Ruhstorf/Rott 14,98 sec.
2. 251706 Kölbl, Simone 1993 BY LG Wolfstein 15,01 sec.
3. 283269 Kölbl, Susanne 1991 BY LG Wolfstein 16,06 sec.

Weitsprung Sen. W30 12.06.2024
Finale gemischter Wettbewerb

1. 251706 Kölbl, Simone 1993 BY LG Wolfstein 4,46 m
x 4,39 4,46 4,45 4,46 x

+0,5 +0,4 +0,5 +0,4
2. 283269 Kölbl, Susanne 1991 BY LG Wolfstein 4,19 m

x 4,08 x 4,02 4,09 4,19
+0,5 +0,4 +0,6 +0,5

3. 285169 Fischbach, Regine 1980 BY SVG Ruhstorf/Rott 4,15 m
4,11 4,02 4,15 x x x
+0,5 +0,5 +0,4

4. 257170 Bauer, Franziska 1994 BY LAC Arnstorf 3,85 m
3,75 3,51 3,85 3,61 3,78 x
+0,5 +0,5 +0,4 +0,6 +0,4

VERANSTALTUNGSBERICHT

DLV Veranstalter Datum : 12.06.2024

Ort : Pocking

Kreis : Passau

Bezirk : Niederbayern

Land : Bayern

Veranstaltungs- SV Pocking e.V.

Bericht Dirndorfer Johann

Veranst.-Nr.24V02000231931500
svp-la@gmx.de

Bez. der Veranst. : Abendsportfest 2024

Kategorie : Vereinsoffen

Ausrichter : SV Pocking

Wettkampfstätte : Stadion

Schulsportanlage Pocking

Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %

vollautom. elektronisch

Imhof

Statistik

A. Verein 20 20 100

B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 8 8 100

Seniorinnen 5 5 100

Lauf : Kairos-Sport

Tornado II

Sprung :

Männer / Ju.U23 6 6 100

Frauen / Jui.U23 6 6 100

Männl. Jugend U20 3 2 66

Weibl. Jugend U20 3 3 100

Männl. Jugend U18 3 3 100

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 9 9 100

Kontrollgerät Männl. Jugend U16 10 10 100

Weibl. Jugend U16 11 10 90

Männl. Jugend U14 10 10 100

Waage Weibl. Jugend U14 12 12 100

Männl. Kinder U12

Weibl. Kinder U12 1 1 100

Männl. Kinder U10/U8

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8

Verarbeitung: Summe männlich 40 39 97

Summe Weiblich 47 46 97

Programm-System Summe Teilnehmer 87 85 97

COSA WIN Vers. 3.3.9.4 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV 3

Datentransfer zu Bestenlisten-Systemen ist möglich. Kampfrichter 18 Summe
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